平成 28 年１月 25 日

各    位
                                 会 社 名  株式会社 不 二 家

                       代表者名  代表取締役社長  櫻井 康文

（コード番号 2211  東証第一部）

                                                      問合せ先 常務執行役員総務人事本部長 中島 清隆

          （TEL． 03－5978－8100）

                       当社の親会社 山崎製パン株式会社

                       代表者名  代表取締役社長  飯島 延浩

（コード番号 2212  東証第一部）

平成 27 年 12 月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 7 月 29 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

●平成 27 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

                                                        （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １０６,０００ １,４００ １,６００ ５００ １円９４銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １０４,０２１ １,４８０  １,５２２ １４６ ０円５７銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △１,９７８ ８０ △７７ △３５３ －

増 減 率            （％）   △１．９  ５．７ △４．８ △７０．７ －

（ご参考）前期実績
（平成２６年１２月期） １０４,１０５ ８８７ １,１６８ △１１０ △０円４３銭

修正の理由
 通期の連結業績予想につきましては、売上高は洋菓子店舗やレストランの既存店売上高について年度末

にかけて回復基調が顕著になっておりますが11月の天候不順や中国事業における為替レートの影響もあり、

予想を下回りました。営業利益では、下半期におきまして、売上高の大幅な伸長はみられなかったものの、

洋菓子事業の物流費の改善や製菓事業の収益改善により予想を上回りました。経常利益では持分法適用関

連会社であるＢ-Ｒサーティワンアイスクリーム㈱の業績低下により、予想を若干下回りました。特に当期

純利益につきましては経常利益の低下に加えて、税負担の増加等により予想を下回りました。これらの結

果を踏まえ、連結業績予想を上記のとおり修正いたしました。

 以  上

ho116105
東証マーク